LUMEL
EVERYTHING COUNTS
Измерительные
трансформаторы тока
2
LUM
-
�

Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTM 62/В (40) 25/5A, 5VA, кл. 1
LCTM 62/W (40) LCTM 74/W (45)
40 mm 45 mmГлубина
Ширина 62 mm 74 mm
Первичный ток 1 A...30 A 1 A...60 A
Вторичный ток 1 A,  5 A 1 A,  5 A
Класс точности 0,2; 0,5; 1 0,2; 0,5; 1
С первичной обмоткой - серия Lctm
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для
монтажа на дин-рейку
код для заказа:
0904-130-124
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Тип трансформатора LCTM 62/W (40) LCTM 74/W (45)
Класс точности 0,2 0,5 1 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
1A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA  5 VA 10 VA
2,5 A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA
5 A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA
7,5 A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA
10 A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA
15 A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA
20 A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA
25 A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA
30 A 1 VA 2,5 VA 5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA
40 A - - - 1,5 VA 5 VA 10 VA
50 A - - - 1,5 VA 5 VA 10 VA
60 A - - - 1,5 VA 5 VA 10 VA
- x/5A.
- x/1A.
1212
Се
ри
я
 lc
tr
Серия Lctr - с отверстием для кабеля
LCTR 45/14 (40)  LCTR 50/14 (30)
LCTR 45/14 (40) LCTR 50/14 (30) LCTR 50/14 (50) LCTR 62/R (40)
Диаметр
отверстия
 Ø 14 mm Ø 14 mm Ø 14 mm Ø 22 mm
Глубина 40 mm 31 mm 51 mm 40 mm
Ширина 45 mm 50 mm 50 mm 62 mm
Первичный
ток
30 A...300 A 40 A...300 A 30 A...300 A 50 A...600 A
Вторичный
ток
1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A
Класс
точности
0,5; 1 0,5; 1  0,5; 1 0,2; 0,5; 1
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Тип трансформатора LCTR 45/14 (40) LCTR 50/14 (30)
Класс точности 0,5 1 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
30 A - 1 VA - -
40 A - 1 VA - 1 VA
50 A - 1,5 VA - 1,5 VA
60 A - 1,5 VA - 1,5 VA
75 A - 2,5 VA - 1,5 VA
80 A 1 VA 2,5 VA - 1,5 VA
100 A 1,5 VA 3,75 VA 2,5 VA 3,75 VA

Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTR 50/14 (50) 100/5A, 5VA, кл. 1
Для проводника круглого сечения  - серия Lctr
LCTR 62/R (40)
Тип трансформатора LCTR 50/14 (50) LCTR 62/R (40)
Класс точности 0,5 1 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
30 A - 1 VA - - -
40 A - 1 VA - - -
50 A 1,5 VA 1,5 VA - - 1,5 VA
60 A 1,5 VA 1,5 VA - - 2,5 VA
75 A 2,5 VA 5 VA - 1,5 VA 2,5 VA
80 A 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 2,5 VA
100 A 3,75 VA 5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA
120 A 3,75 VA 5 VA 1,5 VA 3,75 VA 5 VA
125 A 3,75 VA 5 VA 1,5 VA 3,75 VA 5 VA
150 A 5 VA 7,5 VA 2,5 VA 5 VA           5 VA 7,5 VA
200 A 7,5 VA 10 VA 5 VA            5 VA 7,5 VA           5 VA 10 VA
250 A 10 VA 12,5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
300 A 10 VA 12,5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
400 A - - 7,5 VA 15 VA 15 VA
500 A - - 10 VA 15 VA 15 VA
600 A - - 10 VA 15 VA 15 VA
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для
монтажа на дин-рейку -
подробности на стр. 25
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
-x/5A.
14146
Се
ри
я
 lc
tb
  4
5
LCTB 45/21 (40)
Диаметр отверстия Ø 20 mm
Шина 20 x 10 mm
Глубина 40 mm
Ширина 45 mm
Первичный ток 50 A...400 A
Вторичный ток 1 A,  5 A
Класс точности 0,5; 1
Серия LctB 45 - с отверстием под шину или кабель
LCTB 45/21 (40)
ЗАКАЗ
Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности Пример заказа:
LCTB 45/21 (40) 100/5A, 3.75 ВА, кл. 1
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для монтажа на дин-рейку
код для заказа: 0904-130-002
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
Тип трансформатора LCTB 45/21 (40)
Класс точности 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
50 A - 1,5 VA
60 A - 1,5 VA
75 A - 2,5 VA
80 A 1 VA 2,5 VA
100 A 1,5 VA 3,75 VA
120 A 1,5 VA 3,75 VA
125 A 2,5 VA 3,75 VA
150 A 2,5 VA 5 VA
200 A 3,75 VA 5 VA
250 A 3,75 VA 5 VA
300 A 5 VA 5 VA
400 A 5 VA 5 VA - x/5A.
1515
Се
ри
я
 lc
tb
  5
0LCTB 50/21 (30)  LCTB 50/30 (30)
С отверстием под шину или кабель - серия LctB 50
LCTB 50/21 (30) LCTB 50/30 (30) LCTB 50/21 (50) LCTB 50/30 (50)
Диаметр
отверстия
Ø 21 mm Ø 26 mm Ø 21 mm Ø26 mm
Шина 20 x 10 mm 30 x 10 mm 20 x 10 mm 30 x 10 mm
Глубина 31 mm 31 mm 51 mm 51 mm
Ширина 50 mm 50 mm 50 mm 50 mm
Первичный
ток
40 A...400 A 75 A...600 A 50 A...400 A 50 A... 600 A
Вторичный
ток
1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A
Класс
точности
0,5; 1 0,5; 1 0,5; 1 0,5; 1
ВХОДЫ:
ВЫХОД:
5 A
Тип трансформатора LCTB 50/21 (30) LCTB 50/30 (30)
Класс точности 0,5 1 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
40 A - 1 VA - -
50 A - 1 VA - -
60 A - 1 VA - -
75 A - 1,5 VA - 1 VA
80 A 1 VA 2,5 VA - 1,5 VA
100 A 1,5 VA 2,5 VA 1 VA 2,5 VA
120 A 2,5 VA 2,5 VA 1 VA 2,5 VA
125 A 2,5 VA 3,75 VA 1 VA 2,5 VA
150 A 2,5 VA 5 VA 2,5 VA 3,75 VA
200 A 3,75 VA 5 VA 2,5 VA 5 VA
250 A 5 VA 5 VA 5 VA 5 VA
300 A 5 VA 7,5 VA 5 VA 5 VA
400 A 5 VA 7,5 VA 5 VA                5 VA   6,25 VA
500 A - - 5 VA 6,25 VA
600 A - - 5 VA 7,5 VA
- x/5A.

Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTB 50/21 (50) 100/5A, 5VA, кл. 1
LCTB 50/30 (50)
Серия LctB 50 с отверстием под шину или кабель
LCTB 50/21 (50) LCTB 50/30 (50)
0,5 1 0,5 1
50 A 1 VA 2,5 VA - 1,5 VA
60 A 1 VA 2,5 VA - 1,5 VA
75 A 1,5 VA 2,5 VA - 2,5 VA
80 A 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA
100 A 2,5 VA 5 VA 2,5 VA 5 VA
120 A 3,75 VA 5 VA 2,5 VA 5 VA
125 A 5 VA 5 VA 2,5 VA 5 VA
150 A 5 VA 10 VA 5 VA 5 VA
200 A 7,5 VA 10 VA 5 VA 7,5 VA
250 A 7,5 VA 10 VA 5 VA 10 VA
300 A 7,5 VA 12,5 VA 5 VA 10 VA
400 A 10 VA 15 VA 10 VA 12,5 VA
500 A - - 10 VA 12,5 VA
600 A - - 10 VA 15 VA
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для монтажа на дин-
рейку - подробности на стр. 25
- x/5A.
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Тип трансформатора
Класс точности
Первичный ток Мощность трансформатора
17
Се
ри
я
 lc
tb
  6
2
С отверстием под шину или кабель - серия LctB 62
LCTB  62/20 (40) LCTB 62/30 (40) LCTB 62/30 (50) LCTB 62/40 (40)
Диаметр
отверстия - Ø 30 mm Ø 28 mm Ø 31 mm
Шина 20x12 mm
30x10 mm,
2x25 x10  mm
30x10 mm
40x10 mm,
 2 x 30 x 10  mm
Глубина 40 mm 40 mm 50 mm 40 mm
Ширина 62 mm 62 mm 62 mm 62 mm
Первичный
ток 50 A...400 A 50 A...800 A 40 A...800 A 100 A...800 A
Вторичный
ток
1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A
Класс
точности 0,2S; 0,2; 0,5; 1
0,2S; 0,2;
0,5; 1
0,2S; 0,2; 0,5; 1 0,2S; 0,2; 0,5; 1
LCTB 62/20 (40) LCTB 62/30 (40)
Тип трансформатора LCTB 62/20 (40) LCTB 62/30 (40)
Класс точности 0,2S 0,2 0,5 1 0,2S 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
50 A - - - 1,5 VA - - - 1,5 VA
60 A - - - 2,5 VA - - - 1,5 VA
75 A - - 1,5 VA 3,75 VA - - - 1,5 VA
80 A - - 2,5 VA 3,75 VA - - - 2 VA
100 A 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA 1 VA 1 VA 1,5 VA 2,5 VA
120 A 1,5 VA 1,5 VA 3,75 VA 5 VA 1 VA 1 VA 2,5 VA 3,75 VA
125 A 1,5 VA 1,5 VA 3,75 VA 5 VA 1 VA 1 VA 2,5 VA 3,75 VA
150 A 2 VA 2,5 VA 5 VA 7,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 3,75 VA 5 VA
200 A 3,75 VA 5 VA 7,5 VA 10 VA 2,5 VA 2,5 VA 5 VA 7,5 VA
250 A 3,75 VA 5 VA 10 VA 15 VA 2,5 VA 3,75 VA 5 VA 10 VA

Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTB 62/40 (40) 100/5A, 1VA, кл. 1
Серия LctB 62 с отверстием под шину или кабель
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для монтажа на дин-рейку -
подробности на стр. 25
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
-  x/5A.
1919
Се
ри
я
lc
tb
  7
4
LCTB 74/20 (45) LCTB 74/30 (45) LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
Диаметр
отверстия
Ø 20 mm Ø26 mm Ø35 mm Ø 41 mm
Шина 20x10 mm
30x15 mm,
2x20x10 mm
40x12 mm,
2x30 x15  mm
50x12 mm,
2 x40x10 mm
Глубина 45 mm 45 mm 45 mm 45 mm
Ширина 74 mm 74 mm 74 mm 74 mm
Первичный
ток 30 A...400 A 30 A...800 A 40 A...1000 A 100 A...1000 A
Вторичный
ток 1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A
Класс
точности 0,2S; 0,2; 0,5; 1 0,2S; 0,2; 0,5; 1 0,2S; 0,2;
0,5; 1 0,2S; 0,2; 0,5; 1
Тип трансформатора LCTB 74/20 (45) LCTB 74/30 (45)
Класс точности 0,2S 0,2 0,5 1 0,2S 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
30 A - - - 1,5 VA - - -  1 VA
40 A - - - 1,5 VA - - - 1,5 VA
50 A - - - 2,5 VA - - - 1,5 VA
60 A - - - 3,75 VA - - - 2,5 VA
75 A - - 1,5 VA 5 VA - - 1,5 VA 2,5 VA
80 A - - 1,5 VA 5 VA - - 1,5 VA 3,75 VA
100 A 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 7,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA  5 VA
120 A 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA
125 A 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 10 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA
150 A 2,5 VA 2,5 VA 7,5 VA 12,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 7,5 VA
200 A 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA 2,5 VA 2,5 VA 10 VA 15 VA
250 A 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA 2,5 VA 2,5 VA 10 VA 15 VA
300 A 5 VA 7,5 VA 15 VA 15 VA 2,5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
400 A 5 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 7,5 VA 15 VA 20 VA
500 A - - - - 5 VA 10 VA 15 VA 20 VA
600 A - - - - 5 VA 15 VA 15 VA 20 VA
750 A - - - - 7,5 VA 20 VA 20 VA 30 VA
800 A - - - - 10 VA 30 VA 30 VA 30 VA
LCTB 74/30 (45)
 С отверстием под шину или кабель - серия LctB 74
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
LCTB 74/20 (45)
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
2020
Се

Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
 Пример заказа: LCTB 74/50 (45) 100/5A, 1.5 VA, 1 кл.
Тип трансформатора LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
Класс точности 0,2S 0,2 0,5 1 0,2S 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
40 A - - - 1 VA - - - -
50 A - - - 1 VA - - - -
60 A - - - 1 VA - - - -
75 A - - - 1,5 VA - - - -
80 A - - - 1,5 VA - - - -
100 A - - 1,5 VA 2,5 VA - - - 1,5 VA
120 A - - 1,5 VA 2,5 VA - - - 1,5 VA
125 A - - 1,5 VA 2,5 VA - - - 1,5 VA
150 A - - 2,5 VA 3,75 VA - - - 2,5 VA
200 A 2,5 VA 2,5 VA 3,75 VA 5 VA - - 1,5 VA 3,75 VA
250 A 2,5 VA 2,5 VA 5 VA 7,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA
300 A 2,5 VA 2,5 VA 5 VA 7,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 7,5 VA
400 A 5 VA 5 VA 5  VA 7,5 VA 12,5 VA 2,5 VA 2,5 VA 5 VA 7,5 VA
500 A 5 VA 7,5 VA 10 VA 15 VA 5 VA 5 VA 7,5 VA 10 VA
600 A 5 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA            5 VA  7,5 VA 10 VA 12,5 VA
750 A 5 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 12,5 VA 15 VA
800 A 7,5 VA 15 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 12,5 VA 15 VA
1000 A 10 VA 15 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 12,5 VA 15 VA
LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
Серия LctB 74  с отверстием под шину или кабель
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для монтажа на дин-рейку
код для заказа: 0904-130-124
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
- x/5A. - x/1A или x/5A .
2121
Се
ри
я
lc
tb
  8
6
ЗАКАЗ
Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTB 86/50 (45) 100/5A, 1.5 VA, 1 кл.
LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45) LCTB 86/60 (45)
LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45) LCTB  86/60 (45)
Диаметр
отверстия Ø 36 mm  Ø 46 mm Ø 51 mm
Шина 40 x 10 mm,
2 x 30 x 15 mm
50 x 12 mm,
2 x 40 x 15 mm
60 x 12 mm,
2 x 50 x 15 mm
Глубина 45 mm 45 mm 45 mm
Ширина 86 mm 86 mm 86 mm
Первичный ток 50 A...1000 A 100 A...1250 A 100 A...1600 A
Вторичный ток 1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A
Класс точности 0,2S; 0,2; 0,5; 1 0,2S; 0,2; 0,5; 1 0,2S; 0,2; 0,5; 1
Тип
трансформатора LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45) LCTB 86/60 (45)
Класс
точности 0,2S 0,2 0,5 1 0,2S 0,2 0,5 1 0,2S 0,2 0,5 1
Первичный
ток Мощность трансформатора
50 A - - - 1,5 VA - - - - - - - -
60 A - - - 1,5 VA - - - - - - - -
75 A - - - 2,5 VA - - - - - - - -
80 A - - -  2,5 VA - - - - - - - -
100 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 3,75 VA - - - 1,5 VA - - - 1 VA
120 A 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA - - 1,5 VA 2,5 VA - - - 1,5 VA
125 A 1,5 VA 1,5 VA 2,5 VA 5 VA - - 1,5 VA 2,5 VA - - - 2,5 VA
150 A 2,5 VA 2,5 VA 3,75 VA 5 VA - - 2,5 VA 5 VA - - -   2,5 VA
200 A 2,5 VA 2,5 VA 5 VA 7,5 VA - - 5 VA 7,5 VA - - 1,5 VA         3,75 VA
250 A 3,75 VA 3,75 VA 7,5 VA 12,5 VA - - 7,5 VA 10 VA - - 2,5 VA 5 VA
300 A 3,75 VA 5 VA 10 VA 15 VA 1,5 VA 1,5 VA 7,5 VA 10 VA 1,5 VA 1,5 VA 5 VA 7,5 VA
400 A 3,75 VA 7,5 VA 15 VA 20 VA 2,5 VA 2,5 VA 15 VA 15 VA 2,5 VA 2,5 VA 10 VA 12,5 VA
500 A 5 VA 10 VA 20 VA 30 VA 2,5 VA 5 VA 15 VA 20 VA 2,5 VA 3,75 VA 10 VA 12,5 VA
600 A 7,5 VA 15 VA 30 VA 30 VA 5 VA 7,5 VA 15 VA 20 VA 5 VA 5 VA 15 VA 15 VA
750 A 7,5 VA 15 VA 30 VA 30 VA 7,5 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 15 VA 20 VA
800 A 10 VA 15 VA 30 VA 30 VA 10 VA 12,5 VA 20 VA 30 VA 7,5 VA 12,5 VA 20 VA 20 VA
1000 A 10 VA 15 VA 30 VA 30 VA 12,5 VA 20 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 20 VA 20 VA
1200 A - - - - 12,5 VA 20 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 20 VA 20 VA
1250 A - - - - 12,5 VA 20 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 20 VA 20 VA
1500 A - - - - - - - - 10 VA 15 VA 20 VA 20 VA
1600 A - - - - - - - - 10 VA 15 VA 20 VA 20 VA
С отверстием под шину или кабель - серия LctB 86
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для монтажа
на дин-рейку код для
заказа: 0904-130-124
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
- x/5A.
2222
Се
ри
я
 lc
tb
  1
00
ЗАКАЗ
Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTB 100/130V (45) 400/5А, 2.5 ВА, кл. 1
LCTB 100/100V (45) LCTB 100/130V (45)
LCTB 100/100V (45) LCTB 100/130V (45)
Шина 41 x 103 mm 38 x 128 mm
Глубина 45 mm 45 mm
Ширина 100 mm 100 mm
Первичный ток 400 A...2500 A 400 A...3000 A
Вторичный ток 1 A, 5 A 1 A, 5 A
Класс точности 0,2S; 0,2; 0,5; 1 0,2; 0,5; 1
Тип трансформатора LCTB 100/100V (45) LCTB 100/130V (45)
Класс точности 0,2S 0,2 0,5 1 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
400 A - - 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 5 VA
500 A - - 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 5 VA
600 A - - 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 5 VA
750 A - - 2,5 VA 5 VA - 2,5 VA 7,5 VA
800 A - - 5 VA 10 VA - 5 VA 7,5 VA
1000 A - 5 VA 10 VA 15 VA - 10 VA 10 VA
1200 A 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 10 VA 15 VA
1250 A 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 10 VA 15 VA
1500 A 5 VA 5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
1600 A 7,5 VA 10 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
2000 A 7,5 VA 10 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
2500 A 10 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 15 VA 30 VA
3000 A - - - - 5 VA 10 VA 12,5 VA
Серия LctB 100 - с отверстием под шину или кабель
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для монтажа на дин-
рейку код для заказа:
0904-130-124
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
2323
Се
ри
я
 lc
tb
  1
04
С отверстием под шину или кабель - серия LctB 104
ЗАКАЗ
Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTB 104/60 (45) 100/5A, 1.5 VA, 1 кл.
LCTB 104/80 (45)
LCTB 104/60 (45) LCTB 104/80 (45)
Диаметр отверстия Ø 54 mm  Ø 65 mm
Шина 60 x 12 mm, 2 x 50 x 15mm,
2 x 40 x 20 mm
80 x 12 mm, 2 x 60 x 15 mm,
2 x 50 x 25 mm
Глубина 45 mm 45 mm
Ширина 104 mm 104 mm
Первичный ток 100 A...1600 A 200 A...2000 A
Вторичный ток 1 A,  5 A 1 A,  5 A
Класс точности 0,2S; 0,2; 0,5; 1 0,2S; 0,2; 0,5; 1
Тип трансформатора LCTB 104/60 (45) LCTB 104/80 (45)
Класс точности 0,2S 0,2 0,5 1 0,2S 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
100 A - - - 1,5 VA - - - -
120 A - - - 2,5 VA - - - -
125 A - - - 2,5 VA - - - -
150 A - - 2,5 VA 5 VA - - - -
200 A - - 5 VA 10 VA - - - 1,5 VA
250 A - 1,5 VA 7,5 VA 12,5 VA - - 1,5 VA 2,5 VA
300 A 1,5 VA 2,5 VA 10 VA 15 VA - - 2,5 VA 7,5 VA
400 A 2,5 VA 3,75 VA          5 VA 10 VA 15 VA - 1,5 VA  5 VA 10 VA
500 A 3,75 VA 7,5 VA 15 VA 20 VA - 1,5 VA 5 VA 10 VA
600 A 5 VA 10 VA 15 VA 30 VA - 2,5 VA 7,5 VA 12,5 VA
750 A 5 VA 15 VA 20 VA 30 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
800 A 7,5 VA 15 VA 30 VA 30 VA 5 VA 7,5 VA 10 VA 15 VA
1000 A 10 VA 20 VA 30 VA 45 VA 7,5 VA 12,5 VA 20 VA 20 VA
1200 A 10 VA 30 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 20 VA 30 VA
1250 A 10 VA 30 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 20 VA 30 VA
1500 A 10 VA 30 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 20 VA 30 VA
1600 A 10 VA 30 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 20 VA 30 VA
2000 A - - - - 10 VA 15 VA 20 VA 30 VA
АКСЕССУАРЫ:
кронштейн для монтажа
на дин-рейку код для
заказа: 0904-130-124
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
LCTB 104/60 (45)
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
- x/5A.
2424
Се
ри
я
lc
tb
  1
40
LCTB 140/80 (45) LCTB 140/100H (45) LCTB 140/100V  (45) LCTB 140/130V (45)
Диаметр
отверстия Ø 72 mm  Ø 86 mm Ø86 mm -
Шина 80 x 30 mm,
2 x 60 x 25 mm
100 x 30 mm,
2 x 80 x 25 mm,
2 x 70 x 30 mm
100 x 30  mm,
2 x 80 x 25 mm,
2 x 70 x 30 mm
70 x 130 mm
Глубина 45 mm 45 mm 45 mm 45 mm
Ширина 140 mm 140 mm 140 mm 140 mm
Первичный
 ток
200 A...2000 A 200 A...4000 A 200 A...3000 A 400 A...5000 A
Вторичный
ток

Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTB 140/100H (45) 200/5А, 3.75 ВА, кл. 1
С отверстием под шину или кабель - серия LctB 140
Тип трансформатора LCTB 140/100V (45) LCTB 140/130V (45)
Класс точности 0,2S 0,2 0,5 1 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
200 A - - 1,5 VA 3,75 VA - - -
250 A - - 2,5 VA  5 VA - - -
300 A - - 3,75 VA 7,5 VA - - -
400 A - 1,5 VA 10 VA 10 VA - 3,75 VA 5 VA
500 A - 2,5 VA 10 VA 12,5 VA - 3,75 VA 5 VA
600 A 2,5 VA 3,75 VA 12,5 VA 15 VA - 3,75 VA 5 VA
750 A 5 VA 5 VA 15 VA 20 VA - 5 VA 7,5 VA
800 A 5 VA 5 VA 15 VA 20 VA - 5 VA 7,5 VA
1000 A 5 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 10 VA
1200 A 10 VA 15 VA 15 VA 30 VA 7,5 VA 10 VA 15 VA
1250 A 10 VA 15 VA 15 VA 30 VA 7,5 VA 10 VA 15 VA
1500 A 15 VA 20 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 15 VA
1600 A 15 VA 20 VA 45 VA 45 VA 10 VA 15 VA 15 VA
2000 A 15 VA 30 VA 45 VA 45 VA 15 VA 20 VA 20 VA
2500 A 15 VA 30 VA 45 VA 45VA 15 VA 20 VA 20 VA
3000 A 15 VA 30 VA 60 VA 60 VA 15 VA 20 VA 20 VA
4000 A - - - - 15 VA 20 VA 20 VA
5000 A - - - - 15 VA 20 VA 20 VA
LCTB 140/100V (45) LCTB 140/130V (45)
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
2626
Се
ри
я
 lc
tb
  2
25
LCTB 225/125 (50) LCTB 225/167 (50)
ЗАКАЗ
Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTB 225/125 (50) 600/5А, 10VA, кл. 1
LCTB 225/125 (50) LCTB 225/167 (50)
124 x 93 mm 166 x 65 mm
50 mm 50 mm
225 mm 225 mm
600 A...6000 A 1000 A...7500 A
1 A,  5 A 1 A,  5 A
Шина
Глубина
Ширина
Первичный ток
Вторичный ток
Класс точности 0,2S; 0,2; 0,5; 1 0,2S; 0,2; 0,5; 1
Тип трансформатора LCTB 225/125 (50) LCTB 225/167 (50)
Класс точности 0,2S 0,2 0,5 1 0,2S 0,2 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
600 A - 5 VA  5 VA 10 VA - - - -
750 A - 5 VA 10 VA 10 VA - - - -
800 A - 5 VA 10 VA 10 VA - - - -
1000 A 5 VA 10 VA 10 VA 15 VA - 3,75 VA 5 VA 10 VA
1200 A 5 VA 10 VA 10 VA 15 VA - 5 VA 10 VA 15 VA
1250 A 5 VA 10 VA 10 VA 15 VA - 5 VA 10 VA 15 VA
1500 A 7,5 VA 10 VA 15 VA 30 VA 5 VA 10 VA 15 VA 30 VA
1600 A 7,5 VA 10 VA 15 VA 30 VA 5 VA 10 VA 15 VA 30 VA
2000 A 10 VA 10 VA 15 VA 30 VA 7,5 VA 10 VA 30 VA 30 VA
2500 A 10 VA 15 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 30 VA 45 VA
3000 A 10 VA 15 VA 30 VA 60 VA 10 VA 15 VA 30 VA 45 VA
4000 A 15 VA 30 VA 45 VA 60 VA 10 VA 15 VA 30 VA 45 VA
5000 A 15 VA 30 VA 100 VA 100 VA 15 VA 20 VA 30 VA 45 VA
6000 A 15 VA 60 VA 100 VA 100 VA 15 VA 20 VA 30 VA 45 VA
7500 A - - - - 15 VA 20 VA 30 VA 45 VA
Серия LctB 225 - с отверстием под шину или кабель
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
2727
Се
ри
я
  l
ct
s
С разъемным сердечником - серия Lcts
ЗАКАЗ
Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный / вторичный ток /
мощность / класс точности
Пример заказа: LCTS 93/30SC (40) 100/5A, 1.5 VA, 1 кл.
LCTS 93/30SC (40) LCTS 125/50SC, 155/80SC, 195/80SC
Тип трансформатора LCTS 93/30SC (40) LCTS 125/50SC (40) LCTS 155/80SC (40) LCTS 195/80SC (64)
Класс точности 0,5 1 0,5 1 0,5 1 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
100 A - 1,5 VA - - - - - -
150 A - 1,75 VA - - - - - -
200 A - 2,5 VA - - - - - -
250 A - 3,75 VA 1 VA 2,5 VA 1 VA 2,5 VA - -
300 A 2,5 VA 5 VA 2,5 VA 3,75 VA 1,5 VA 3,75 VA - -
400 A 3,75 VA 6,25 VA 2,5 VA 3,75 VA 2,5 VA 3,75 VA - -
500 A - - 3,75 VA 5 VA 3,75 VA 5 VA 1,25 VA 5 VA
600 A - - 5 VA 7,5 VA 5 VA 7,5 VA 1,25 VA 5 VA
750 A - - 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 10 VA 5 VA 10 VA
800 A - - 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 10 VA 7,5 VA 10 VA
1000 A - - 10 VA 15 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA
1200 A - - - - 15 VA 30 VA 15 VA 20 VA
1250 A - - - - 15 VA 30 VA 15 VA 20 VA
1500 A - - - - 20 VA 45 VA 20 VA 30 VA
1600 A - - - - 20 VA 45 VA 20 VA 30 VA
2000 A - - - - 20 VA 45 VA 25 VA 30 VA
2500 A - - - - 25 VA 45 VA 25 VA 30 VA
3000 A - - - - 30 VA 45 VA 30 VA 45 VA
4000 A - - - - - - 30 VA 45 VA
5000 A - - - - - - 30 VA 45 VA
LCTS  93/30SC (40) LCTS  125/50SC  (40) LCTS  155/80SC (40) LCTS  195/80SC  (64)
Размеры
отверстий 23 x 33 mm 85 x 54 mm 85 x 125 mm 82 x 162 mm
Толшина 40 mm 40 mm 40 mm 64 mm
Ширина 93 mm 125 mm 155 mm 195 mm
Первичный
ток 100 A...400 A 250 A...1000 A 250 A...3000 A 500 A...5000 A
Вторичный
ток
1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A 1 A,  5 A
Класс
точности 0,5; 1 0,5; 1 0,5; 1 0,5; 1
Ви
д
сб
ок
у
Ви
д
сп
ер
ед
и
Вид спереди (размеры в мм)
Тип a b c d e
125/50SC (40) 54 158 85 106 125
155/80SC (40) 85 198 125 136 155
195/80SC (64) 80 245 160 179 195
Вид сбоку (размеры в мм)
Тип a’ b’ c’ d’ e’
125/50SC (40) 60 50 40 65 80
155/80SC (40) 60 50 40 65 80
195/80SC (64) 84 74 64 80 100
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
- x/5A.
2828
Се
ри
я
 lc
tP LCTP 75/15 (60)
ЗАКАЗ
Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный / вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTP140/31 (40) 600/5А; 2,5 ВА; кл. 1
Тип трансформатора LCTP 75/15 (60) LCTP 105/21 (40) LCTP 140/31 (40)
Класс точности 0,5 1 0,5 1 0,5 1
Первичный ток Мощность трансформатора
100 A - 1,5 VA - 1,5 VA - -
125 A - 1,5 VA - 1,5 VA - -
150 A 1,5 VA 1,5 VA - 1,5 VA - -
160 A 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA - -
200 A - - 1,5 VA 1,5 VA - -
250 A - - 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA 1,5 VA
300 A - - - - 2,5 VA 2,5 VA
400 A - - - - 2,5 VA 2,5 VA
500 A - - - - 2,5 VA 2,5 VA
600 A - - - - 2,5 VA 2,5 VA
630 A - - - - 2,5 VA 2,5 VA
LCTP 75/15 (60) LCTP 105/21 (40) LCTP 140/31 (40)
Диаметр отверстия  Ø 14,5 mm Ø  20,5 mm Ø 31 mm
Шина 20 x 10 mm
20 x10 mm;
2 x 20 x 10 mm
30 x 15 mm;
2 x 30 x 10 mm;
2 x 20 x 10 mm
Глубина 60 mm 40 mm 40 mm
Ширина 76,5 mm 105 mm 140 mm
Первичный ток 100…160 A 100…250 A 250…630 A
Вторичный ток 5 A 5A 5A
Класс точности 0,5; 1
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
LCTP 105/21 (40)
ВХОД:
ВЫХОД:
5 A
150 A
630 A
LCTP 140/31 (40)
Серия Lctp - 3-фазные измерительные
трансформаторы с отверстием под шину или кабель
Скоро в продаже
2929
Тип трансформатора LCTP 185/27 (45) LCTP 185/37 (45)
Класс точности 1 1
Первичный ток Мощность трансформатора
100 A 1,5 VA -
150 A 1,5 VA -
200 A 2,5 VA -
250 A 2,5 VA -
300 A 5 VA 2,5 VA
400 A 5 VA 5 VA
500 A 5 VA 5 VA
600 A - 5 VA
800 A - 5 VA
ЗАКАЗ
Необходимо указать: тип трансформатора / ток первичный /
вторичный ток / мощность / класс точности
Пример заказа: LCTP 185/27 (45) 100/5A, 1,5 ВА, кл. 1
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
ВХОД:
ВЫХОДЫ:
5 A
100 A
800 A
3-фазные измерительные трансформаторы - серия
Lctpс отверстием под кабель
Се
ри
я
 lc
tP
LCTP 185/27 (45)  LCTP 185/37 (45)
LCTP 185/27 (45) LCTP 185/37 (45)